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Белгия, Брюксел
9-10 март 2015 г. 

По покана на Европейската платформа на възрастните хора, на която БЧК е пълноправен член, д-р Надежда Тодоровска 
– зам.-генерален директор на БЧК, взе участие в европейски форум на тема „Иновации за активен и здравословен живот 
на възрастните хора”. Срещата беше организирана от Европейската комисия, съвместно с Европейската платформа на 
възрастните хора. В нея участваха представители на европейските институции, на правителствата на държави-членки 
на ЕС, на неправителствени организации и технологични компании, които представиха иновативни решения за насърчаване 
на здравословния и активен живот на възрастните хора.

В рамките на форума беше проведена и среща на експертите на Европейската платформа на възрастните хора, които 
на базата на проведена дискусия поеха ангажимент да бъдат изработени препоръки за начините за преодоляване на 
демографските предизвикателства посредством разработването на иновативни подходи. Участниците в срещата обсъдиха 
и конкретни предложения във връзка с провеждането на форума в бъдеще.

„Иновации за активен и здравословен живот на възрастните хора”

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетна кампания в БЧК

Гости на форума на областната организазция на БЧК бяха Емил Атанасов – 
зам.-обл. управител на София област, проф. Здравко Маринов – зам.-председател 
на   БЧК, Анета Янакиева – член на НС на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов – ген. 
директор на организацията, д-р Славита Джамбазова – зам.-ген. директор, 
Петранка Недялкова – директор на Столичната организация на БЧК, кметовете 
на Драгоман, Костенец и Мирково, директори на училища и социални заведения в 
областта, служители и доброволци на БЧК.

В отчета за изминалата 2014 г., представен от председателя на областната 
организация д-р Валентин Пеев, като успешна беше отбелязана дейността в 
областта на първата долекарска помощ и социално-помощната дейност, работата 
на Водноспасителната служба и на Българския младежки Червен кръст. 

София област
10 март 2015 г.

Сливен
11 март 2015 г.

Лекторът на БЧК д-р Юлия 
Бянкова проведе открит урок по 
първа помощ с учениците от VI „А” 
клас на СОУ „П.К. Яворов”. Децата 
се запознаха с основните стъпки в 
първата помощ, с видовете рани и 
как се извършва кръвоспиране. Те 
демонстрираха сърдечен масаж и 
обдишване върху учебен манекен. 

Открит урок по първа помощ
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„Фабрика за мечти”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци на БМЧК стартираха в ОУ „Св. Иван Рилски” дейности по проект 
„Фабрика за мечти”. В рамките на три месеца, в часовете за самоподготовка, те 
ще се стараят чрез различни интерактивни занимания да открият и насърчат 
евентуални таланти на децата, да развият комуникативните им умения. Екипът 
се надява да предизвика интерес към ученето и да повиши общата култура на 
учениците.

Планираните дейности ще насърчат и стремежа на самите доброволци към по-
голяма гражданска ангажираност. Проектът е финансиран по програма „Партньори 
за социална промяна” на фондация „Велукс”.

Варна 
март 2015 г.

Психосоциална подкрепа

В рамките на това тематично 
направление, доброволците организираха 
обучение за работа по ателиета. 
Семинарите се състояха през януари с 
водещи Илияна Ангелова и Калина Вълчева, 
преминали обучение по темата на 
национално ниво. Участниците в тях бяха 
запознати с начините за идентифициране 
и преодоляване на състоянията на 
различни емоции, стрес, конфликти. 
Част от обучението беше посветено 
на комуникацията с аудиторията, а 
психологът Мария Кунчева даде 
конкретни указания за разработването 
на плановете за обучения на различните 
възрастови групи. 

Умения за провеждане на ателиета 
по психосоциална подкрепа с ученици 
придобиха 12 доброволци на БМЧК от 
Хасково и Димитровград. Те обучиха 120 
четвъртокласници и 66 осмокласници.  

При проведеното заключително 
занятие на 10 март младежите споделиха 
успехите и трудностите, които са 
срещнали по време на заниманията с 

Хасково
януари-март 2015 г. 

двете възрастови групи. Като основен 
проблем бе изтъкнато нежеланието на 
аудиторията да участва в тренингите, 
тъй като те се провеждат след учебните 
часове и децата са вече уморени. 
Въпреки това те са приемали с интерес 
информацията по дискутираните 
теми и чрез метода на забавните игри 
материята е била усвоявана успешно.

За три поредни години в проекта са 
участвали 30 доброволци на младежката 
организация и са проведени 10 ателиета. 
През тях са преминали общо 286 
четвъртокласници и осмокласници от 
Хасково и Димитровград.

З а п о ч н а  п р о в еж д а н е т о  н а 
ателиетата по  пси хосоциална 
подкрепа с ученици от четвърти 
и осми клас. В продължение на три 
седмици доброволците на БМЧК от 
Разград, Исперих, Кубрат и Завет ще 
работят по темите „Емоции”, „Стрес” 
и „Взаимоотношения”. 

С р е щ и т е  с  у ч е н и ц и т е  с а 
организирани като забавни игри – „Карти 
с емоции”, „Ледоразбивачи”, „Разкажи 
ми приказка за Приятелството”. За 

Разград
март 2015 г.

най-точно и креативно извеждане 
на основните понятия младежите 
прилагат метода „Мозъчна атака”.  

Доброволците на БМЧК дадоха 
старт на ателиетата по психосоциална 
подкрепа. Първата сесия - „Емоции”, се 
проведе с четвъртокласници от ОУ„Д. 
Войников”, с. Победа.

Добрич
5 март 2015 г.

Пет екипа от доброволци на БМЧК 
стартираха ателиета по психосоциална 
подкрепа в  СОУ “Отец Паисий“  и 
СОУ “П.Р.Славейков” .  Интерес към 
нетрадиционния начин за поднасяне на 
информацията  чрез игри, дискусии и работа 
по групи проявиха и местните медии. 

Кърджали
17 март 2015 г.
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Младежи от Центъра за настанвяване 
от семеен тип в града и доброволци 
на БМЧК преминаха обучение по 
сексуално възпитание. Обучителите 
Стели Джамбазова и Ваня Герганова 
презентираха теми, свързани с пубертета, 
половата хигиена и полово предаваните 
болести, контрацепцията и ХИВ/СПИН. 
За постигане на по-голям ефект от 
семинара участниците попълниха входяща 
анкета, въз основа на която обучителите 
се ориентираха каква точно информация 
представлява интерес за младежите. 

След приключване на обучението 
младежите от Центъра за настаняване 
от семеен тип споделиха, че са научили 
полезни неща, които ще използват в 
ежедневието си. 

Ямбол
март 2015 г.

В учебния център на БЧК се 
проведе обучение на 33 новопостъпили 
доброволци по темата „Общи знания за 
Червения кръст и Червения полумесец”. 
Младежите бяха запознати с историята, 
структурата, принципите, ръководните 
и управленческите органи на движението, 
с нормативните документи и с 
вътрешноорганизационното развитие 
и управление на БМЧК.

Н ов опо с т ъ п и ли  ч ле н ов е  н а 
Младежкия авариен екип в Пловдив, в 
рамките на няколко сесии,  получиха на 
свой ред основни знания по първа помощ, 
запознаха се с техниките за оказване 
на първа долекарска помощ и с актуална 
информация по темата. Програмата бе 
съобразена с обучителната система 
на БМЧК.

Пловдив
14, 15 март 2015 г.

В изпълнение на проект „Приятели 
на деца и младежи с проблеми от 
аутистичния спектър”, финансиран 
от Програмата за подкрепа на НПО 
в България по Финансовия механизъм 
на ЕИП 2009-2014 г., Столичната 
организация на БЧК проведе второто 
надграждащо обучение за пряка работа 
с цел намаляване отхвърлянето на 
младежите аутисти, за разчупване на 
стереотипа „рехабилитация-училище-
вкъщи-самота” и създаване на „приятел” 
в общността, спомагащо за изваждане 
от изолация на аутистичните личности. 

Доброволци на БМЧК, студенти 
по психология, педагогика и социални 
дейности в СУ „Св. Климент Охридски”, 
Нов Български Университет, Югозападен 
Университет и  родители на деца с 
аутизъм се запознаха с техники за 
комуникация и общуване с деца и младежи 
с проблеми в развитието. Заниманията 
проведоха специалисти-психолози от 
Центъра за социална рехабилитация 
и интеграция на лица с проблеми в 
развитието. Предстои получените 
умения да бъдат приложени на практика. 

София
14-15 март 2015 г.

Членове на МАЕ стартираха 
подготовката на 9 ученически екипа по 
първа помощ от областта. Учениците 
ще получат указания, теоретични знания 
и практически умения за оказване на 
първа долекарска помощ. Обучителните 
модули са съобразени с Програмата за 
обучение на УЕПП на БМЧК. Наученото 
екипите ще имат възможността да 
демонстрират пред компетентно жури 
по време на областното състезание на 
УЕПП през месец май.

Кърджали
март 2015 г.

Кампания „Екогерой”

Търговище
12-14 март 2015 г.

Д о б роволци  н а  Б М Ч К  и  н а 
доброволческия център към Клуба 
на нестопанските организации 
участваха в съвместен проект „Мрежа 
на европейски младежки антени 
„Европа 2020”, в рамките на който бе 
реализирана кампания „Екогерой”.

На централния градски площад бяха 
изложени ученически произведения, 
изработени от отпадъчни материали, 
и се проведоха игри с въпроси и факти 
по проблемите със замърсяването 
на околната среда. Инициативите 
продължиха с флашмоб, а в последния 
ден близо 100 души участваха в екоакция 
за почистване на местността около 
езерото „Борово око”, след което 
доброволците завързаха около някои 
дървета ленти с изписано върху тях 
послание „Дишам ли аз, дишаш и ти!”. 
Целта е то да напомня колко е важно 
да пазим природата чиста.

БМЧК приобщава 
млади хора към 
доброволчеството 

Дискусия по темата “Какво според мен 
e  доброволчеството?” събра ученици от 
Професионална гимназия по строителство 
и геодезия “Кольо Фичето” и доброволци на 
младежката червенокръстка организация. 
Представителите на БМЧК запознаха 
връстниците си с дейностите, които 
реализират в различни направления – 
социална помощ, здравна просвета, първа 
долекарска помощ.

Някои ученици споделиха свой личен 
опит в доброволчеството и изявиха 
желание да  се  присъединят към 
младежката организация, за да помагат 
на хората в нужда. 

Ямбол
март 2015 г.
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Превенция на наводненията
Извънредна акция „SOS! Час внимание!” се проведе днес в деветте села на община 

Съединение. Съвместната кампания на Българския Червен кръст и Трафик СОТ - 
компания, която развива дейност в областта на охраната и сигурността, има за 
цел да помогне на възрастни и самотни хора в бедствени ситуации. Много от тях 
са трудно подвижни и при подобни условия не могат да си купят дори хляб, остават 
изолирани в домовете си.

Доброволците обясниха на възрастните хора какво трябва да правят, ако ги 
сполети наводнение и им раздадоха листовки с полезни съвети. Всеки жител беше 
описан в специална карта на селото и получи номер за идентификация. В случай на 
нужда е необходимо само да се набере номера на Дежурния център на Трафик СОТ и 
да се съобщи цифрата, изписана на брошурата. По картата на селото служителите 

Пловдив
13 март 2015 г.

Среща на приятели и партньори

За поредна година служители на БЧК – София област, гостуваха на колегите си 
от партньорската организация на Македонския Червен кръст по повод годишнината 
от създаването й.

Заедно с червенокръстци от Румъния и Сърбия, българите присъстваха на 
кръводарителска акция, в която кръв дариха 136 души.

За да утвърдят стабилното и ползотворно сътрудничество помежду си 
домакини и гости обмениха добри практики и планираха бъдещи съвместни 
дейности.

Битоля, Р Македония
13-15 март 2015 г.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

на фирмата ще могат лесно да определят местонахождението на човека и да му окажат нужната помощ.
В екипа на доброволците се включиха и директорът на областната организация на БЧК Таня Георгиева и представител на 

фирма Трафик СОТ.

Витоша, база „Алеко”
14 март 2015 г

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Ежедневна готовност за помощ в планината

Планинските спасители от най-стария и най-голям отряд на ПСС при БЧК - отряд София, проведоха своя Зимен градски 
технически преглед. 

По традиция той премина под формата на спасителна акция със състезателен елемент. Екипи от по трима планински 
спасители се изкачиха със ски с колани от Алеко до Черни връх по предварително очертан маршрут. Следващите етапи 
от прегледа включваха намиране на „затрупан от лавина” с помощта на индивидуален лавинен уред, оказаване на първа 
долекарска помощ на пострадал и транспорт със спасителна шейна. На първо място се класира отборът в състав Димитър 
Илиев, Костадин Василев и Захари Димитров. На второ място, само с една точка разлика, са Кирил Василев, Стоян Барев и 
Явор Нецов. Това са и двата отбора, които ще представят отряда на Републиканския преглед на ПСС.  

Ръководството на отряд София изказва благодарност на магазин „Аутсайдер”, на „Декатлон” и на „Спорт депо”, осигурили 
наградния фонд за провеждането на прегледа.


